el equivalente a 18 Valor Módulo; - Para Espe-

cialistas cualquiera fuera su domicilio legal, no 

aplica la matrícula anual, solo renueva su regis-

tro con vigencia de su matrícula en  su Colegio 

de Base. - Valor Módulo Inicial desde el 01 de 

enero 2026 $26.000,00 (Pesos veintiséis mil con 

00/100), luego este será ajustado cada 4 (cua-

tro) meses, de acuerdo al índice de inflación pu-

blicado por el INDEC. Respecto a la elección de 

autoridades, la Junta Electoral proclama electas 

a las nuevas autoridades para el período com-

[...]

acciones y Sr. MYRIAN ELENA PERRACINO, 

D.N.I. N° 13.929.925, 76.583 acciones, todas 

las acciones suscriptas e integradas. Reforma 

del articulo quinto el cual queda redactado de la 

siguiente manera: “ARTÍCULO QUINTO”: “El Ca-

pital Social es de pesos ciento cuarenta y nueve 

millones ($149.000.000,00) representado por 

un millón cuatrocientos noventa mil (1.490.000) 

acciones, de pesos cien ($100,00) valor nominal 

cada una, ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de la clase “B” y con derecho a un voto por 

acción. El Capital Social puede ser aumentado 

hasta el quíntuple de su monto por decisión de 

la asamblea ordinaria, conforme el art.

[...]

el Balance Especial de Subsanación confeccio-

nado al solo efecto de dar cumplimiento a los re-

quisitos del art. 108 RG Nº 3“T”/2023 DIPJ Cór-

doba; reformular y sustituir los artículos 5 y 11 

del estatuto, quedando: ARTÍCULO 5: “El capital 

social es de pesos SEISCIENTOS CINCUENTA 

MIL ($650.000,00), representado por CIEN (100) 

acciones, de pesos SEIS MIL QUINIENTOS 

($6.500,00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de la clase ‘B’ y con 

derecho a un voto por acción. El capital social 

puede ser aumentado conforme a lo previsto 

por el art. 44 de la Ley 27.349.” ARTÍCULO 11: 

“El ejercicio social cierra el día 31 de marzo de

[...]

lo 4º – Capital Social: La sociedad cuenta con 

un capital social de pesos cien mil ($100.000), 

dividido en diez mil (10.000) cuotas sociales de 

pesos diez ($10) cada una, suscripto y aporta-

do de la siguiente manera: a) Mauricio Alberto 

Forneris suscribe cinco mil quinientas (5.500) 

cuotas, representativas del 55% del capital so-

cial. b) Marisa Graciela Forneris suscribe cuatro 

mil quinientas (4.500) cuotas, representativas del 

45% del capital social. La totalidad de las cuotas 

sociales fueron integradas oportunamente.”

1 día - Nº 638976 - $ 14170 - 18/12/2025 - BOE

LC BOGON GLOBAL SAS

Constitución de fecha 05/12/2025. Socios: LIN 

ISABEL, D.N.I.

[...]

Ariel Nicolas Oliva y comunica que, por expreso 

pedido de la Dirección General de Inspección de 

Personas Jurídicas, es necesario modificar el 

Art. 4 del Contrato Social, el cual quedaría redac-

tado de la siguiente forma: CUARTA: El capital 

social se fija en la suma de pesos Seiscientos 

Cuarenta y Cuatro Mil ($ 644000.00), dividido 

en Cien (100) cuotas sociales de pesos Seis 

Mil Cuatrocientos Cuarenta ($.6440.00) valor 

nominal cada una, las que se encuentran total-

mente suscriptas por cada uno de los socios/as, 

según el siguiente detalle: 1) El/La Sr/Sra. LUZ 

MARINA PEDERNERA, suscribe la cantidad de 

Cincuenta (50) cuotas sociales. 2) El/La Sr/Sra.

[...]

lor nominal cada una. El mismo se encuentra to-

talmente suscripto e integrado, distribuyéndose 

su titularidad de la siguiente manera: 1. El socio 

MATEO PELLACANI es titular de setecientos 

cincuenta (750) cuotas sociales, por un valor de 

Pesos siete mil quinientos ($ 7.500); 2. El socio 

IVO PELLACANI es titular de setecientos cin-

cuenta (750) cuotas sociales, por un valor de 

Pesos siete mil quinientos ($ 7.500); 3. El socio 

TOMÁS PELLACANI es titular de Quinientas 

(500) cuotas sociales, por un valor de Pesos Cin-

co mil ($ 5.000); 4. El socio ANDRÉS PELLACA-

NI es titular de Quinientas (500) cuotas sociales, 

por un valor de Pesos Cinco mil ($ 5.000);